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Wykonawcy uczestniczacy w
postepowaniu nr 58/PN/2022

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, pn.: Dostawa, posadzenie i pielegnacje drzew w okresie rekojmi na terenie
parkow oraz wzdtuz kanatéw i stawow pozostajgcych w administrowaniu Zarzqdu Zieleni
m.st. Warszawy.

KOMUNIKAT NR 1

Zamawiajgcy na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z 11 wrzesnia
2019 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej

ustawg Pzp, niniejszym przekazuje tres¢ pytania wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Dotyczy 8 3 ust. 7

Prosimy o nadanie ustepowi brzmienia: ,,Zamawiajqcy, po uprzednim poinformowaniu
Wykonawcy, ma prawo do dokonywania kontroli prac w trakcie wykonywania przez
Wykonawce zobowigzari okreslonych umowg, w tym m.in.: kontroli jakosci i terminowosci
wykonania prac. Z przeprowadzonych kontroli sporzqdzane bedq protokoty kontroli.”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 2

Dotyczy § 3 ust. 9

Prosimy o wydtuzenie czasu stawienia sie przedstawiciela Wykonawcy z 1 godziny na co
najmniej 3 godzin. Okres 1 godziny jest czasem zbyt krétkim na skierowanie przedstawiciela
Wykonawcy do udziatu w kontroli i moze za bardzo ingerowac w harmonogram pracy oraz
organizacje zaktadu pracy Wykonawcy, narazajgc go na szkody.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy, z uwagi na fakt iz wymagane jest state

nadzorowanie prawidtowego wykonania przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 3

Dotyczy § 5 ust. 3

Prosimy o nadanie ustepowi brzmienia: ,Zamawiajqcy z zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, moze bez zgody Wykonawcy, potrqgcic¢ bezsporne i wymagalne naleznosci
wynikajgce z umowy i przepiséw prawa z tytutu zawinionego dziatania Wykonawcy, ktére
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doprowadzito do niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, w tym kary umowne,
jak i koszty wykonania zastepczego”.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 4

Dotyczy § 5 ust. 12

Prosimy o nadanie ustepowi brzmienia: ,,Zamawiajgcy moze dochodzic zaspokojenia z
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, jezeli jakakolwiek kwota bezsporna i nalezna
Zamawiajgcemu od Wykonawcy w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem
umowy nie zostanie zaptacona w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawce
pisemnego wezwania do zaptaty.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 5

Dotyczy § 6 ust. 2

Prosimy o potwierdzenie, iz okresem rozliczeniowym jest miesiqc kalendarzowy

Odpowiedz:

Rozliczenie prac jest co miesigc zgodnie z 83 ust. 4. Zamawiajacy potwierdza ze okresem
rozliczeniowym jest miesigc kalendarzowy.

Pytanie 6
Dotyczy § 6 ust. 4
1) Prosimy o okreslenie, jaka jest procedura postepowania w razie braku reakgji
Zamawiajgcego na zgtoszone prace i dostarczony kosztorys powykonawczy. Prosze
0 wskazanie, czy brak ztozenia zastrzezen przez Zamawiajgcego do kosztorysu
powykonawczego w wyznaczonym terminie bedzie oznaczac akceptacje prac
i réwniez stanowi podstawe do wystawienia faktury.
2) Prosimy réwniez o okreslenie, jaka jest procedura w razie braku akceptacji przez
Zamawiajgcego przygotowanego kosztorysu powykonawczego. Zdaniem Spotki,
w tej sytuacji zasadne staje sie okreslenie, ze Zamawiajqcy jest zobowigzany
do podania przyczyn swojej decyzji i umozliwienie ztozenia wyjasnieri przez
Wykonawce, celem osiggniecia porozumienia.
Informacja w tym zakresie jest istotna, poniewaz akceptacja tresci kosztorysu zostata
powiqgzana z realizacjq ptatnosci wynagrodzenia. Zdaniem Spétki, uzaleznienie mozliwosci
wystawienia faktury od swobodnej i dowolnej akceptacji prac przez Zamawiajgcego
bez okreslenia terminu na dokonanie tej czynnosci i sposobu postepowania w razie
niedotrzymania tego terminu moze prowadzi¢ do pokrzywdzenia interesow Wykonawcy, jezeli
termin oczekiwania na zatwierdzenie kosztorysu powykonawczego z jakichkolwiek przyczyn
bedzie znacznie wydtuzony lub w sposéb oczywisty niezasadny



Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy, poniewaz jest to wypracowana

na przestrzeni lat, comiesieczna procedura.

Pytanie 7

Dotyczy § 7 ust. 6

Zwracamy sie z uprzejmq prosbg o nadanie nastepujgcego brzmienia zapisowi: ,Wykonawca
ponosi odpowiedzialnosc za wszelkie roszczenia cywilno-prawne 0sdb trzecich wynikajgce

Z zawinionego niewykonania lub nienalezytego wykonania prac, w tym wykonywania

ich niezgodnie z niniejszqg umowgq.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 8

Dotyczy § 8 ust. 1 lit ¢)

Zwracamy sie z uprzejmq prosbg o nadanie nastepujgcego brzmienia zapisowi:
~hiewykonania wymiany materiatu roslinnego obumartego lub w ztej kondycji zdrowotnej
w przypadku prowadzenia niewtasciwej pielegnacji, w terminie ustalonym na podstawie § 3
ust. 15, w wysokosci 20 zt za sztuke, za kazdy rozpoczety dzieri zwtoki.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 9

Dotyczy § 8 ust. 4

Trzeba podkreslic, ze wierzytelnosci podlegajgce potrgceniu powinny by¢ wymagalne, zgodnie
Z prawem. W innym wypadku, postanowienie nie tylko bedzie nieuprawnione, ale tez bedzie
niesprawiedliwe, sprzeczne z zasadami wspofzycia spotecznego, a jako takie bedzie naruszac
stuszne interesy Wykonawcy. Z uwagi na powyzsze prosimy o zmiane pierwszego zdania
ustepu poprzez nadanie mu brzmienia: ,Wykonawca wyraza zgode na potrqcenie

przez Zamawiajgcego naliczonych przez Zamawiajgcego kar umownych z ptatnosci
wynagrodzenia naleznego i wymagalnego Wykonawcy (potrqcenie umowne).”

Dodatkowo, Prosimy o wskazanie, czy zgoda na potrgcenie obejmuje kary umowne, ktére

nie zostaty przez Wykonawce zakwestionowane (co do ktérych nie powstat spor

co do ich zasadnosci lub wysokosci). Prosze o zaznaczenie powyzszego. W ocenie Wykonawcy,
w innym wypadku moze wystgpic nieuzasadnione i nieusprawiedliwione pokrzywdzenie jego
interesow.

Taka sytuacja, w ktdrej, zamawiajqcy nie ptaci bezspornie naleznego wynagrodzenia

za wykonane prawidfowo prace (np. te zakoriczone jeszcze w okresie przed naruszeniem
umowy), a potrgca sporne kary umowne, stawia wykonawce w bardzo trudnej sytuacji,

bo przerzuca w catosci ciezar dochodzenia roszczeri wtasnie na wykonawce.



Odpowiedz:

Zgodnie z orzeczeniem Sadu Najwyzszego z dnia 12 pazdziernika 2005 r.

o sygn. lll CK 90/2005 ,Okreslone w art. 498 k.c. ustawowe przestanki potrgcenia,

co do zasady, nie majg zastosowania do potrgcenia umownego. Skutecznos¢ potrgcenia
umownego opiera sie na zgodnych oswiadczeniach woli stron, ktére majg swobode

w ksztattowaniu jego przestanek, zakresu i momentu wystgpienia skutku. W potraceniu
tym, ktore nie spetnia funkcji egzekucyjnej w takiej postaci, jak w potraceniu
ustawowym, gdzie potracajgcy egzekwuje swojg naleznos¢, a druga strona musi poddac
skutkom potracenia, nie jest wymagana przestanka wymagalnosci".

Pytanie 10

Dotyczy § 10 ust. 4

Pragniemy wskazac, iz zobowigzanie Wykonawcy do przedstawienia tqgcznie wszystkich
wymienionych w ustepie dokumentdw jest nadmiarowe i moze naruszac przepisy

dot. ochrony danych osobowych oraz zasade stusznosci. Zwracam sie z prosbq

0 potwierdzenie, iz ww. zobowiqzanie dotyczy przedstawienia jednego z wymienionych
w ustepie dokumentdw, co jest wystarczajgcym sposobem na potwierdzenie spetnienia
wymogu zatrudnienia oséb na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz:

Zobowigzanie okreslone w § 10 ust. 4 dotyczy przedstawienia jednego z wymienionych
w tym ustepie dokumentéw, co jest wystarczajgcym sposobem na potwierdzenie
spetnienia wymogu zatrudnienia oséb na podstawie umowy o prace.

Pytanie 11

Dotyczy § 11 ust. 1 lit. b)

Prosimy o modyfikacje zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: ,,nierozpoczecia koszenia
trawnikéw w ciggu 5 dni od wyznaczonego terminu rozpoczecia koszenia ustalonego

w zleceniu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do podjecia odpowiednich czynnosci”.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 12

Dotyczy § 11 ust. 1 lit. ¢)

Prosimy o uzaleznienie brzmienia zapisu od brzmienia par. 8 ust. 8.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 13

Dotyczy § 16 ust. 4

Wykonawca wnosi o uzaleznienie wtasciwosci sqdu od przepiséw ogdlnych.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.



Pytanie 14

Wykonawca prosi o zaktualizowanie zatqgcznika nr 9.1-16 do SWZ - zakres prac i ceny
jednostkowe 2023-2024 w ponizszym zakresie w arkuszu ,cz.5 RO5_OCHOT” w komdrce E7
brakuje liczby powierzchni lub szt. dla pozycji: 1.2 Interwencyjne sprzgtanie terendw zieleni.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 15

Wykonawca prosi o zaktualizowanie zatqcznika nr 9.1-16 do SWZ - zakres prac i ceny
Jednostkowe 2023-2024 w ponizszym zakresie: w arkuszu ,,cz.3.A RO3_WOLA” - w komérce
E171 jako powierzchnia lub szt. jest wpisana liczba 0 dla pozycji: 2.3 Przesadzanie bylin.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 16

Wykonawca prosi o zaktualizowanie zatgcznika nr 9.1-16 do SWZ - zakres prac i ceny
jednostkowe 2023-2024 w ponizszym zakresie: W SWZ oraz Formularzu ofertowym Dzielnica

Wawer oznaczona jest jako czesc 9.B, zas w kosztorysie arkusz do wyliczenia cen nazwany jest
jako cz.9.A. RO9_WAWER

Czesc¢ 9.B - Catoroczna utrzymanie czysci, pielegnacja zieleni niskiej oraz konserwacja matej

architektury na terenie zieleni potozone w pasach drogowych m.st. Warszawy w latach 2023-
2024 na terenie dzielnicy Wawer.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonat korekty nazwy arkusza kosztorysu dot. Dzielnicy Wawer na ,cz.9.B.
RO9_WAWER" (Zatgcznika nr 9.1-16 do SWZ - zakres prac i ceny jednostkowe 2023-2024)

Zatgcznik nr 9.1._16 do SWZ zakres prac i ceny jednostkowe 2023-2024 otrzymuje
brzmienie jak w zatgczeniu.

Niniejsze wyjasnienia i zmiany tresci SWZ stanowig integralng cze$¢ SWZ.

Podpisany certyfikatem wystawionym dla

KIEROWNIK DZIALU Magdalena Maria Mycko (Certyfikat
zaméwiert publicznych kwalifikowany podpisu). Utworzony w
Magdalena Mycko dniu: 2022-08-02 13:05:22 +0200

Zataczniki:
— Zatgcznik nr 9.1._16 do SWZ zakres prac i ceny jednostkowe 2023-2024 zmiana 02.08.2022.
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